海南省妇女儿童医学中心文件
”夭女彐幼 E2024〕 158号 签发人:樊利春

海南省妇女儿童医学中心
关于自主定价医疗服务项目备案的报告

省医疗保障局:

为规范我中心医疗服务价格收费行为,根据 《海南省医疗保

障局 海南省卫生健康委员会关于新增和完善部分医疗服务价格

项目的通知》 (琼医保规 匚⒛21〕 12号 )、 《海南省医疗保障局

海南省卫生健康委员会关于取消公立医疗机构医用耗材加成同

步调整部分医疗服务价格有关问题的通知》 (琼医保 E⒛ 19)265

号 )、 《海南省医疗保障局关于将儿童青少年心理咨询医疗服务

项目纳入医保支付范围的通知》 (琼医保规 E2024〕 125号 )等

要求,结合物资消耗、基本人力及耗时、技术难度、风险程度等

因素的定价原理,拟对
“心理咨询

”
医疗服务项目进行自主定价。

我中心心理健康促进科人员基本情况:精神科医师 1名 、心理治

-1-

疗师 6名 、护± 1名 ,工作内容为提供心理咨询服务,通过对患

者进行商谈、讨论、劝告、启发和教育,帮助他们解决各种心理

困惑或障碍,提高适应能力,增进心理健康。由于心理治疗师无

医师资格证,最高职称为中级,不 能进行诊断, “心理咨询
”

医

疗服务无法纳入医保报销范畴。鉴于此,现 申请按特需门诊项目

报各。

特此报告。

联系人及联系方式:陈云,13976615959。

附件:海南省妇女儿童医学中心自主定价医疗服务价格项目

海南

2

(此件不公开 )

抄送:海南省卫生健康委员会

海南省妇女儿童医学中心办公室

-2-

⒛24年 10月 24日 印发

晏
卒

一漪
跗
啦
氵
阡
网
W
苎

茁
弈
珊
网
肖
鄂
榔
蚰
m
茁

$
漆

盼
凇
拙

⌒
弈
珊
口
瞵

ˇ

蜾

褂

泄
舔

〓

冖S

d
P
g
S

湔
燕
>
〓

霁
帅

默

墨
〓
网
丶
芦
誉
湔
燕
玲
举
郭
嵛
昝
酗
弼
谅
°

㈡
宀
ΦO
0
Φ

0
冖

∞

㈠
宀

鞒
羽

 涨
胛

枢

氵

△
溺
喻
崮

贽
ζ
油
冖
u
“

菲
渊
Ξ
醪
醪
睇
跚

巴

一
●
’
丶
▲
︱
’
’

涮
m
淤

卦
>
瞰

网
锶

七
″

晗
凇

囗
鎏
〓
鬯
×
毡
由

0

︱
汪

}
盼

臻
ˇ
褂
叫
凳
※
崭
眯
△
油
Ξ
锶
油
阶
瑟
江
潲
妍
蒂

细
Β
懒
凄
阡
〓
梨
g
※

崭
眯
H
瑟

莎
蹦
皿
№
Β
窜
※
湔
抖
丶

黼
翠
泠
碎
〓丽
撼
〓
狙
冽
瑟
狲
盼
茴
m
茚

丶
H
益

n
>
斋

丶
泔
回

翠
疳
画
醐
ˇ
南
酵
※
崭
眯
器
皿
狒
路
汴
°

沸
R
捆

亩
Β
涔
舔
惑
洱
·
料
m
︱

沭
№
器
淞

@̌
甜

麟
咖
'

$
舔

冫
涞
安
涔
蛰
谢
斟
堋
°
嶙
丶
眦
'
麻

醪
眦
围
眦
崮
沸

斟
丶
斟
沦
泶
寤
囝

蚓
Ⅲ
Σ
崮

祭

半
$
糨

亩

茁
燃
△
淄
罱

μ
‘
⒊

洳
\
跻

“

△
燃
△
油
罱

δ
№
郑
\
祭

ˇ

型
肿
帘
网
罱
\
型

撵
燕

涎
⑶
洳
\
疳

ˇ

趾
帘
网
罱
`
撵

蹴

×
0
Ⅺ

\
祭

°

$
甜

茚
潘

⌒
溯
ˇ

咖
济